Info@alfazonline.org 0044-7493-785065 0044-7951-614020 saeed.ahmad@alfazonline.org

قُلْ اِنَّ الْقَوْلَ بِجَدِّ اللّٰهِ يُؤْتِيْهِ مَن يَّشَآءُ وَاللّٰهُ وَّاسِعٌ عَلِيْمٌ (ال عمران: 74)

روزنامہ

الفضل

لندن

مدیر: ابو سعید

Online Edition

جمعہ 3 جنوری 2020ء 7 جمادی الاول 1441 ہجری قمری جلد 2: شماره 3:

فرمانِ رسول ﷺ

مذہبی آزادی کا وسیع تصور

آنحضرت ﷺ کی ہجرت مدینہ کے بعد مسلمانوں اور دیگر قبائل کے درمیان میثاق مدینہ طے پایا جس کی ایک شق یہ تھی کہ یہود بنی عوف مومنوں کے ساتھ مل کر ایک قوم ہوں گے یہود کو اپنے دین پر اور مسلمانوں کو اپنے دین پر قائم رہنے کی آزادی ہے۔